

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Activo		Guaraníes	Pasivo		Guaraníes
Disponible		504.495.893.990	Obligaciones p/ Interm. Financiera Sector Financiero		866.037.833.028
Valores Públicos		71.986.881.237	Obligaciones p/ Interm. Financiera Sector No Financiero		1.904.449.567.379
Créditos Vigentes p/ Interm. Financiera Sector Financiero		53.795.065.273	Obligaciones Diversas		16.292.925.297
Créditos Vigentes p/ Interm. Financiera Sector No Financiero		2.199.229.234.694	Provisiones y Previsiones		9.494.012.271
Créditos Diversos		79.340.587.159	TOTAL DE PASIVO		2.796.274.337.975
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera		77.873.830.133	Patrimonio		
Inversiones		96.031.024.629	Capital Integrado		203.650.200.000
Bienes de Uso		4.111.352.439	Aportes No Capitalizados		0
Cargos Diferidos		9.019.992.834	Ajustes al Patrimonio		7.460.866.322
			Reservas		61.105.067.152
			Resultados Acumulados		0
			Resultados del Ejercicio		27.393.390.939
			TOTAL DE PATRIMONIO		299.609.524.413
Total de Activo		3.095.883.862.388	Total de Pasivo y Patrimonio		3.095.883.862.388
Cuentas de Contingencias					41.097.549.936
Cuentas de Orden					3.311.289.961.027

ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Pérdidas		Guaraníes	Ganancias		Guaraníes
Pérdidas p/ Oblig.p/ Interm. Financ. Sector Financiero		35.326.488.157	Ganacias p/ Cred.vigent. p/ Interm. Financ. Sect. Financiero		7.388.942.228
Pérdidas p/ Oblig.p/ Interm. Financ. Sector No Financiero		86.199.155.514	Ganacias p/ Cred.vigent. p/ Interm. Financ. Sect. No Financiero		231.376.473.980
Pérdidas por Valuación		1.728.858.553.541	Ganacias p/ Cred.vencid. p/ Interm. Financ.		3.135.821.052
Pérdidas por Incobrabilidad		195.223.574.954	Ganancias por Valuación		1.735.765.639.822
Pérdidas por Servicios		9.276.565.369	Rentas y Difer. de Cotización de Valores Públicos		9.768.436.250
Otras Pérdidas Operativas		246.581.065.369	Desafectación de Provisiones		85.020.420.193
Pérdidas Extraordinarias		776.776.863.062	Ganancias por Servicios		8.285.958.142
Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores		0	Otras Ganancias Operativas		249.090.973.780
Resultados del Ejercicio		27.393.390.939	Ganancias Extraordinarias		775.802.991.458
Total de Pérdidas		3.105.635.656.905	Total de Ganancias		3.105.635.656.905

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1- Clasificación de Cartera al 30/09/2025

Tipo de Deudores	Categorías de Clasificación (en miles de Guaraníes)								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total de Riesgos (*)	1.998.169.788	208.474.468	68.012.402	58.072.366	53.308.951	5.482.916	251.601	4.751.523	2.396.524.014
Garantía computable para provisiones: cobros s/ riesgos (**)	129.093.538	18.453.001	5.748.774	4.425.536	2.000.110	710.700	0	1.837.618	162.269.277
Riesgo neto afecto a provisiones	1.998.069.114	207.734.082	66.991.726	53.463.765	38.667.474	2.835.685	37.256	1.749.553	2.369.548.654
Provisiones mínimas exigidas									44.189.287
Provisiones existentes en EECC									45.286.201
Superávit de Provisiones									(1.096.914)

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los deudores por venta de bienes a plazo. (**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2- Evolución del Patrimonio al 30/09/2025 (en Guaraníes)

Concepto	Saldo al Cierre del Ejercicio Anterior 31/12/2024	Movimientos		Saldo al Cierre del Periodo 30/09/2025
		Aumento	Disminución	
Capital Integrado	163.528.000.000	40.122.200.000	0	203.650.200.000
Aportes no Capitalizados	0	20.000.000.000	20.000.000.000	0
Ajustes al Patrimonio	7.460.866.322	0	0	7.460.866.322
Reservas	54.563.943.463	6.541.123.689	0	61.105.067.152
Resultados Acumulados	0	32.705.618.446	32.705.618.446	0
Resultados del Ejercicio	32.705.618.446	27.393.390.939	32.705.618.446	27.393.390.939
Total Patrimonio Neto	258.258.428.231	126.762.333.074	85.411.236.892	299.609.524.413

3- Resultado del Ejercicio

	Al 31/12/2024	Al 30/09/2025	Al 31/12/2025
Resultado del ejercicio antes de Impuesto			
Patrimonio Neto	15%	10%	14%

Fecha de calificación o última actualización: Julio de 2025
Fecha de publicación: Según procedimientos descrito en la Resolución N° 2 Estados Financieros referidos: al 30.06.2025
Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda.
Dirección: Av. Perú esq. España n° 505, Asunción, Paraguay
Teléfono: (595) 21 225485
Email: info@feller-rate.com.py

Entidad	Calificación Local	
	SOLVENCIA	TENDENCIA
SOLAR BANCO S.A.E	Apy	ESTABLE

Nota: "La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor."
Mayor información sobre esta calificación en:
www.feller-rate.com.py | www.solar.com.py | 218 8000


Pablo Humberto Chávez
Contador


Jorge Goldenberg
Síndico


José Ricciardi
Gerente General


Felipe Burró
Presidente